Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.01.2023
	№
	110-37-90-23

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 15.09.2020 №110-37-881-20 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников МБУ ДО «Детская школа искусств г. Саянска»

	(

 В соответствии со статьями 134,135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.09.2020 № 110-37-881-20 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников МБУ ДО «Детская школа искусств г. Саянска» (в редакции от 19.02.2021 №110-37-186-21, от 25.05.2021 № 110-37-608-21, от 11.07.2022 №110-37-792-22) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 37 от 17.09.2020 стр.4 вкладыша, № 7 от 25.02.2021 стр.6 вкладыша, № 21 от 03.06.2021 стр. 1 вкладыша, № 28 от 21.07.2022 стр.2 вкладыша) следующие изменения:
1.1.Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников МБУ ДО «Детская школа искусств г. Саянска» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2023 года.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                            О.В. Боровский
Исп. Верхотурова З.А. Тел.5-68-25

Приложение 1

к Примерному положению об оплате труда работников МБУ ДО «Детская школа искусств г.Саянска»

Минимальные размеры окладов (ставок)
работников МБУ ДО «Детская школа искусств г. Саянска»

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	7 910

	3 квалификационный уровень

	Методист
	7 120

	Педагог - психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	7 910

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	7 355

	Художник – декоратор

	Профессиональная  квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Настройщик пианино и роялей
	9 519

	Профессиональная  квалификационная группа

«Должности работников  культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий костюмерной
	6 401

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного состава первого уровня

	Секретарь учебной части
	6 843

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	6 843

	Дежурный по залу

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	7 417

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по охране труда
	9 279

	Инженер - программист

	Профессиональная  квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кладовщик
	6 494

	Гардеробщик

	Дворник

	Швея

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Уборщик служебных помещений

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                            О.В. Боровский